Quarta qua debet cape affectū mittentis cū hoc pnoie tuus vel suus vt  
tuus pater fautor vel amic⁹ etc. Quinta qua debet sumere adiectiuum  
cū aduerbio semp si placz vt sibi simili ut dilect⁹ char⁹ bon⁹ singulari to  
tus etc: et tūc fit tal' subscriptō ppetri. Quolli arcij et medicie doctor es  
neccarū cōpat tu⁹ singulari semp dilect⁹ vel pcordialis. Affect⁹ subscrip  
tōnis quottuplex est: duplex: q: amicabil' et hostilis: vñ affect⁹ subscrip  
tōnis amicabilis est iste qui notificat psonē recipiēti i amicabilib⁹ ut so  
ci⁹ tu⁹ fautor tu⁹ frat' pater tu⁹. Sed affect⁹ hostil' est ille qui notificat  
psonē recipienti in hostilib⁹ ut iohannes aduersari⁹ tu⁹ inimic⁹ tuus.

¶ **S**uprascriptō ē ps eple i q̄ noticia ei⁹ vel corū ad quē vel ad  
quos lrā dirigit: manifestat. Suprascriptōni quot accidūt  
Sex que Regula meritū stat⁹ conditioi formacio ⁊ affec  
tus. Regule suprascriptōis quot sunt septem que p̄ma scda terciā etc.  
Regula p̄ma ē omis suprascriptio aut tota ponēda ē i dno aut p̄ncipa  
lis ei⁹ ps sic q̄ ipsa quo ad nomē p̄p̄riū recipientis ⁊ meritū debz poni in  
dno casu ut notabili viro circūspecto viro etc. Sed nom' loci in ḡtio vt  
abl'io poni dz ut Friburgi vt in friburg. Scda regula omis sup̄scrip  
cio est exteri⁹ ad dorsum eple ponēda ⁊ hoc est xū de p̄la clausa q̄a si est  
et apta et p̄sone essent in medio vel i fimo statu tūc nulla sup̄scriptō ē po  
nenda exteri⁹ ad dorsum littere. Tercia regula sup̄scriptō sup̄moy bis  
potest poni in lrā habēte salutatonē lōgā semel ponit' iteri⁹ et semel ex  
teri⁹: si autē caret salutatonē lōgā tūc semel ponit' i dorso lrē ut ibi Illu  
strissimo p̄ncipi ac dno dno Sigismundo Archiduci austriae etc. Quar  
ta regula p̄sone mediij grad⁹ in spiritualib⁹ ut official' suffraganeus aut  
decan⁹ q̄iqz nullaten⁹ scribūt sup̄scriptōz quia cū narratōe exp̄mit' ⁊ er  
go nō ē op⁹ ponere alias suprascriptōz ut patet in citatōnib⁹ et mādāt  
et cū dicūt mandam⁹ vobis dno plebano ibi vel ibi p̄stituto si p̄ntib⁹ fue  
ritis requisitus quatenus peremptorie citetis talem vel talē. Quinta  
regula in suprascriptione non debet poni hoc pronomen meo et ratio ē  
quia in suprascriptione nichil debet poni q̄ directe respiciat personā mit  
tentem sicut facit hoc pronomen meo quare debet poni suo quia suo est  
relatiuum reciprocum et respicit tam personam mittentem q̄ recipien

tem. Sexta regula Sagax rhetor seruire debet hoc q̄ ponderet donum  
vel rem pro quo vel pro qua epistolam conficit unde si magni aliqd̄ petit  
tunc ī superscriptione ponat maiora merita laudis vel vittuperij iuxta  
exigenciam negocij. Septima regula persone spirituales de sumo gra-  
du debēt vocari p̄res Quia sunt pat̄res spirituales sed seculares vocant̄  
principes. Status superscriptionis est tottuplex quottuplex est status  
subscriptōnis: similiter meritum superscriptōis tottuplex ē quottuplex  
subscriptōnis meritū: ideo ista breuitas gr̄a hic resecat̄ eo q̄ diffuse cir-  
ca subscriptōnē sup̄ habita sunt. Condictio superscriptōis quottuplex  
est q̄druplex que p̄ma sc̄da t̄cia z̄ q̄rta p̄rim̄ p̄dictō ē qua dictator supra-  
scriptōz sp̄ incipiat ab adiectiuo ut Serenissio Illustrissio sanctissim̄ ve-  
nerabili discreto z̄c̄. Sc̄da p̄dictō ē q̄ dictator debz p̄ adiectiū locare ea  
que docent̄ in illis mod̄i formā di superscriptōz hic infra posit̄. Tercia q̄  
in fine ponat nom̄ affect̄ mediante illo noie gracioso metuendo sincero  
dilecto cū illo p̄noie suo ethoc iuxta exigenciaz p̄sonaz. Quarta in q̄libz  
p̄fecta superscriptōe debēt poni duo merita scz vnū magis p̄sie z̄ hoc in  
viris dicit̄ viz: i mulieribz vero dicit̄ m̄r̄ cū adiectiuo d̄termināte i p̄inci-  
pio aliq̄ dicit̄ oppositū s̄z qz tali oppositū i fauorē iuuenū pl̄atū ē q̄ p̄-  
ter seniores nō curent si q̄ m̄lta puerilia in eo reperit Et ergo aliud ē me-  
ritū min̄ p̄mūe hoc in viris ciuis rustic̄ aduocat̄ z̄c̄ i mulieribus aut̄  
ciuisa rustica villana z̄c̄ et illud debz poni p̄ nomē z̄ p̄ cognomē p̄so-  
ne recipient̄ et illa p̄dictō respicit maḡi superscriptōz in medio v̄l infimo  
statu Exemplū d̄ viris puido necnon circūspecto viro Bernardo v̄l v̄l  
burgimgrō in Rotenburg d̄nō z̄ p̄atri suo sp̄ fauoroso v̄l petro Suter  
ciui oppidi lindo amico suo summe dilecto Exm̄ d̄ mulieribz honeste nec  
non virtuose mulieri margrethe .n. in friburg d̄nē ac p̄matri sue sp̄ co-  
lende Formaciōes superscriptōis quot sunt due que p̄ma z̄ sc̄da p̄ria  
formacio seu p̄m̄ mod̄ formandi superscriptōz est de sup̄mo statu talis  
p̄rimo ponendū est adiectiū d̄terminans meritū ut Serenissio Illu-  
strissio sicut secularis p̄nceps S̄z si fuerit cesar aut̄ impator siue rex appo-  
nendū est illud adiectiū potent̄ illiō v̄l magnificētissio Sed si fuerit in  
statu sp̄iali debet si mi illud adiectiū reuerendissimo Beind̄ debet poni  
p̄ncipi si habet ec̄s aliquid de statu seculari aut in cristo patri si est sp̄ia-  
lis Beind̄ debz poni illa p̄ricula ac domino domino tam in statu sp̄itua-  
li quam seculari Beinde in statu seculari et sp̄ituali debet poni nomen  
b iij